

Łódź, dnia 01.07.2014 r.  
Nr sprawy 44/ZP/14

EZ / 263 / 44/009 / 2014

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości przekraczającej 207 000 EURO na dostawy odczynników diagnostycznych i drobnego sprzętu dla Pracowni Immunologii Klinicznej Transplantacyjnej i Genetyki oraz odczynników do badań cytogenetycznych metodą FISH dla Pracowni Cytogenetyki Kliniki Hematologii Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. M. Kopernika w Łodzi.

### ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) przekazujemy Państwu odpowiedzi na pytania zadane w niniejszym postępowaniu

I. Zamawiający przekazuje Wykonawcom odpowiedzi na pytania o następującej treści:

W toku postępowania zostały zadane następujące pytania dotyczące treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia:

#### **Pytanie 1**

##### **Dotyczy: Pakiet 1 poz. 12**

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie końcówek o poj. 1000ul, uniwersalnych, sterylnych, z filtrem, w rakach w opakowaniach 8x96 szt., co daje ilość 768 sztuk w opakowaniu z odpowiednim przeliczeniem wymaganych ilości.

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza proponowane opakowania, pod warunkiem, że całkowita liczba końcówek nie przekroczy 10 000.**

#### **Pytanie 2**

##### **Dotyczy: Pakiet 1 poz. 9,10,11,12**

Prosimy o wyjaśnienie, czy nie zaszła oczywista pomyłka pisarska i Zamawiający oczekuje zaoferowania końcówek o pojemnościach wyrażonych w mikrolitrach (µl) ? (Formularz zgodny z załącznikiem nr 2 do SIWZ).

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany Załącznika nr 2 do SIWZ – pakiet 1 w dniu 26.06.2014 r.**

#### **Dotyczy wzoru umowy:**

##### **Pytanie 3**

**Par. 1 ust. 8** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie zapisu – „Zmniejszenie nie może przekraczać 20% całkowitej wartości umowy”?

Uzasadnienie:

Zgodnie z opinią UZP instytucja prawa opcji zakłada, że zamawiający każdorazowo określa minimalny poziom zamówienia, który zostanie na pewno zrealizowany, co pozwala wykonawcom na rzetelne i właściwe dokonanie wyceny oferty, wskazując jednocześnie dodatkowy zakres, którego realizacja jest uzależniona od wskazanych w kontrakcie okoliczności i stanowi uprawnienie zamawiającego, z którego

ul. Pabianicka 62, 93-513 Łódź

SEKRETARIAT tel. (42) 689 50 10/fax (42) 689 50 11; CENTRALA tel. (42) 689 50 00

e-mail: [szpital@kopernik.lodz.pl](mailto:szpital@kopernik.lodz.pl), <http://www.kopernik.lodz.pl>

NIP 729-23-45-599 REGON 000295403 PEKAO S.A. O/ŁÓDŹ 6212401545111000011669957



może, ale nie musi on skorzystać. W orzeczeniu Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 11 stycznia 2008 r. (sygn. akt KIO/UZP 22/07) Izba wskazała, że niedopuszczalną praktyką jest określenie przez zamawiającego jedynie górnej granicy swojego zobowiązania, bez wskazania nawet minimalnej ilości, czy wartości, którą na pewno wyda na potrzeby realizacji przedmiotu zamówienia. „Taki sposób określenia przedmiotu zamówienia nie spełnia wymogów art. 29 ust. 2 ustawy Pzp, który nakazuje, aby przedmiot zamówienia był opisany w sposób wyczerpujący i konkretny”. Izba uznała ponadto w tym przypadku, że „zamawiający zastosował praktykę handlową, która pozostawia wykonawcę w niepewności, co do zakresu, jaki uda mu się zrealizować w ramach umowy, oraz uniemożliwia kalkulację ceny umownej. W efekcie na wykonawcę zostaje przerzucone całe ryzyko gospodarcze kontraktu, co z kolei stoi w sprzeczności z zasadą równości stron umowy”. Instytucja prawa opcji pozwala zatem na precyzyjne określenie poziomu zamówienia, który zostanie przez zamawiającego zrealizowany, co pozwala wykonawcom na prawidłowe dokonanie wyceny oferty (por. wyrok KIO z dnia 23 lipca 2010 r., sygn. akt KIO/UZP 1447/10).

**Odpowiedź: Zamawiający we wzorze umowy oświadczą, iż oszacował ilość zamawianego towaru w należytej starannością w oparciu o dane z lat ubiegłych. Ze względu na losowy charakter zapotrzebowania nie jest w stanie określić minimalnej procentowej ilości, deklaruje jednakże dodatkowo, że zamówienia na towary będące przedmiotem niniejszego postępowania realizowane będą tylko na podstawie umowy zawartej w tym postępowaniu.**

#### Pytanie 4

**Par. 2 ust. 1** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 2 ust. 1?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.** Zgodnie z Systemem Zarządzania Jakością i Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji, jaki jest wdrażany w WSS im. M. Kopernika w Łodzi, Szpital zobowiązany jest do przeprowadzania oceny dostawcy. Jednym ze sposobów przeprowadzania takiej oceny oraz nadzoru nad procedurą zakupów może być audit zewnętrzny, wykonywany przede wszystkim w firmach nie posiadających certyfikowanych systemów jakości. Jest to audit drugiej strony zwany audytem dostawcy. Ma to miejsce wówczas, gdy Szpital, występując w roli zamawiającego, przeprowadza audit u swoich aktualnych lub potencjalnych dostawców. W tym celu zostają określone kryteria, wg których audit jest przeprowadzany. Rodzaj i zakres takiego nadzoru określa Szpital, biorąc pod uwagę wiele czynników (rodzaj wyrobu, jego wpływ na jakość wyrobu gotowego itp.). Audit nie jest formą kontroli. Jest systematycznym i niezależnym procesem uzyskiwania dowodów z auditu oraz jego obiektywnej oceny w celu spełnienia kryteriów auditu. Audit przeprowadzany jest przez zespół audytorów Szpitala. Dodatkową korzyścią wynikającą z prowadzenia auditów drugiej strony może być poprawa wzajemnego zrozumienia w zakresie stawianych wymagań jakościowych, a także możliwość pomocy w poprawie systemu jakości dostawcy. W rezultacie tego rodzaju auditów Szpital nabiera większego zaufania do swoich dostawców. W związku z powyższym wprowadzenie do umowy zapisu, który daje możliwość przeprowadzenia przez Zamawiającego auditu u Wykonawcy nie stanowi żadnego utrudnienia dla Wykonawcy.

#### Pytanie 5

**Par. 3 ust. 3** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na to aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

Uzasadnienie:

Utrzymanie zapisu w obecnej postaci spowoduje, iż niemożliwe będzie dokładne określenie terminu płatności oraz powstania zobowiązania podatkowego.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### Pytanie 6

**Par. 6 ust. 1 pkt c. i e.** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 6 ust. 1 pkt c. e.?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

#### Pytanie 7

**Par. 6 ust. 3** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 6 ust. 3 ?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 8**

**Par. 6** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie ustępu o brzmieniu „Całkowita wartość kar umownych nie może przekraczać 4,95% wartości brutto umowy.”?

Uzasadnienie:

Kara umowna ma na celu naprawienie szkody poniesionej przez Zamawiającego, ale nie może być nadmierna oraz prowadzić do konieczności nieuzasadnionego ponoszenia przez wykonawcę nieproporcjonalnych obciążeń. Ponadto, w razie gdyby szkoda była wyższa, Zamawiający ma prawo dochodzić odszkodowania na zasadach ogólnych na podstawie par. 6 ust.2.

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 9**

**Par. 6** Prosimy o dodanie zapisu o brzmieniu: „Zamawiający może w każdym czasie odstąpić od żądania zapłaty przez Wykonawcę kary umownej.”

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 10**

**Par. 8** Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby uprawnienie do odstąpienia od umowy przysługiwało po bezskutecznym pisemnym wezwaniu Wykonawcy do należytego wykonania umowy z wyznaczeniem dodatkowego terminu, nie krótszego niż 3 dni robocze?

**Odpowiedź: W § 8 jest mowa o rozwiązaniu umowy, a nie odstąpieniu. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 11**

**Par. 9 ust. 4** Czy Zamawiający wyrazi zgodę na usunięcie par. 9 ust. 4?

**Odp. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ i informuje, iż sytuacja majątkowa Zamawiającego wg stanu na dzień 30.04.2014 r: jest następująca:**

**Aktywa trwałe: 180 492 046,17 zł.**

**Aktywa obrotowe: 83 916 401,42 zł.**

**Suma pasywów: 264 408 447,59 zł.**

**Zobowiązania i rezerwy: 325 027 221,35 zł.**

**Zobowiązania krótkoterminowe: 112 018 903,16 zł , w tym wymagalne: 26 933 829,13 zł.**

**Pytanie 12**

**Dotyczy : SIWZ, rozdz. IV pkt. 5a – pakiet 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na przedłożenie oryginalnych ulotek producenta, katalogów, dokumentacji technicznej w języku angielskim?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 13**

**Dotyczy: Zał. Nr 8 do SIWZ, § 3 pkt. 3 – pakiet 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę formy płatności :

- przedpłata lub

- płatność przy odbiorze towaru?

**Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.**

**Pytanie 14**

**Dotyczy: zał. Nr 8 do SIWZ, § 6, pkt.1 lit. a,b i c – pakiet 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych z 2% na 0,1% wartości brutto niedostarczonego towaru/ towaru dostarczonego z wadami za każdy dzień zwłoki?

**Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ.**

**Pytanie 15**

**Dotyczy: zał. Nr 2 do SIWZ, pakiet 6 , poz. 39 i 40**

Zamawiający w ramach pakietu 6 pozycji 39 i 40 umieścić produkty o nazwie: Zestaw do wykrywania genu BCL-2; 25 testów i Zestaw do wykrywania genu BCL-2; 50 testów , natomiast w wymaganiach

dotyczących pakietu 6, w pozycji 39 i 40 znajduje się produkt o nazwie : Zestaw do wykrywania genu BCL-1. Proszę o jednoznaczne określenie zestawu w ramach pakietu 6 pozycji 39 i 40.

**Odpowiedź: Zamawiający dokonał zmiany Załącznika nr 2 do SIWZ – pakiet 6 w dniu 26.06.2014 r.**

**Pytanie 16**

**Dotyczy zał. Nr 2 do SIWZ, pakiet 6 poz. 5**

Czy Zamawiający dopuści produkt AbAnalytica REALQUALITY RQ-BCR-ABL p190 STANDARD (RQ-56-ST) o wielkości opakowania 4x60ul p190, 4x60 ul ABL?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 17**

**Dotyczy zał. Nr 2 do SIWZ, pakiet 6 poz. 6**

Czy Zamawiający dopuści produkt AbAnalytica REALQUALITY RQ-BCR-ABL p210 STANDARD (RQ-54-ST) o wielkości opakowania 4x60ul p210, 4x60 ul ABL?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 18**

**Dotyczy zał. Nr 2 do SIWZ, pakiet 6 poz. 13**

Czy Zamawiający dopuści produkt AbAnalytica REALQUALITY RQ-WT-1 STANDARD (RQ-58-ST) o wielkości opakowania 4x60ul WT-1, 4x60 ul ABL?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 19**

**Dotyczy zał. Nr 2 do SIWZ, pakiet 6 poz. 20**

Czy Zamawiający dopuści produkt AbAnalytica REALQUALITY RQ-PML-RARa bcr1 STANDARD (RQ-64-ST) o wielkości opakowania 4x60ul bcr1, 4x60 ul ABL?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pytanie 20**

**Dotyczy zał. Nr 2 do SIWZ, pakiet 6 poz. 21**

Czy Zamawiający dopuści produkt AbAnalytica REALQUALITY RQ-PML-RARa bcr3 STANDARD (RQ-66-ST) o wielkości opakowania 4x60ul bcr3, 4x60 ul ABL?

**Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, pod warunkiem zachowania parametrów wymaganych w SIWZ.**

**Pozostałe postanowienia Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia nie ulegają zmianie.**

ZASTĘPCA DYREKTORA  
DR. IZABELA WYKA

dr n. med. Przemysław Diliński